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Imkerverein Name Vorname PLZ Ort Strasse Telefon E-mail Homepage

Arnsberg Arnsberg Witsch Tim 59823 Arnsberg Schüttenwiese 8

02937-827637

0178-3700285 tim.witsch@t-online.de

Bienenfreunde Sorpesee Kebekus Cornelia 59846 Sundern An der Eiche 13 02934-1523 c.kebekus@web.de

Calle befinden sich in der Auflösung

Oeventrop Rüther Manfred 59823 Arnsberg Bachstr. 11 0174-5397749
Sundern e.V. Heiduck-Lenze Elke 59846 Sundern 0151-56700255 elke_heiduck@web.de

Bielefeld Brackwede e.V. Laskowski Detlef 33604 Bielefeld Hanglehne 4

0521-22445

0171-7793797 d.laskoeski@buero-laskowski.de

Eckardtsheim-Senne Poleschner Wilfried 33659 Bielefeld Lindauer Weg 26

0521-402408     0160-

95291356 poleschner@online.de

Heepen und Umgegend e.V. Rixe Dirk 33613 Bielefeld Gottlob-Binder-Str. 35 0175-5548827 dirk.rixe@gmx.de

Isselhorst e.V. Pavenstädt-Palsherm Hildegard 33330 Gütersloh Jägerstr. 32 05241-222303 hildegard.palsherm@imkerverein-isselhorst.de www.imkerverein-isselhorst.de
Jöllenbeck Nolte Thomas www.imker-joellenbeck.de

Bochum Bochum 1975 Bajonczak Sascha 44866 Bochum sba@realcore.de

Bochum-Mitte Le Claire Andreas 44793 Bochum Krimhildstr. 14 0234-13262 a.le-claire@gmx.net

Herne Büch Tobias 44652 Herne Tulpenweg 35 0177-8885296 iv.herne@web.de
Wattenscheid e.V. Namiecinski Thomas vorstand@imkerverein-wattenscheid.de

Borken Ahaus und Umgebung Westermann Marie-Luis 48683 Ahaus Adlerweg 55

02561-961506

0151-20195920 marie.westermann@directbox.com

Anholt Peters Josef 46419 Isselburg Am Schievekamp 56

02874-1798

0177-4772539 petersjosef@t-online.de

Bocholt u. Umgebung e.V. Ridder Christof 46397 Bocholt 0151-15844087 iv.bocholt@web.de

Borken-Heiden Dersen Werner 46325 Borken Hohenfriedeberger Str. 31

02861-8922856

0177-6858422 wdersen@aol.com

Gescher-Stadtlohn-Velen Bolwin Thomas

Gronau-Epe van der Wals Klaus Jürgen 48599 Gronau - Epe Am Berge 25a 0170-2852339 kj-vanderwals@t-online.de

Reken Becks Thoren 48734 Reken Meisenweg 18 01573-8569382 imkerei.becks@gmail.com

Legden Eynck Reinhold 48739 Legden Haulingort 41 0160-99759774 reinhold.eynck@hotmail.de

Raesfeld Liesner Edith 46348 Raesfeld IV-Raesfeld@gmx.de

Rhede Goldschmidtböing Mike

Südlohn-Oeding 1920 Roswora Ottmar
Vreden Haase Johannes

Brilon e.V. Brilon Göbel Andreas 59929 Brilon Ludgerusstr.7a

02964-945379

0160-91663695 andreas.goebel@iv-brilon.de

Hallenberg-Züschen Berkenkopf Thomas 59955 Züschen tberkenkopf@gmail.com

Marsberg Gievers Andreas 34431 Marsberg Lange Str.6 02994-1661 imkerverein-marsberg@t-online.de

Medebach Hast Harald 59964 Medebach Holtischer Weg 10

02982-3459

0160-90927069 harald-hast@hotmail.de

Niedersfeld Schmidt Steffen letter_steff_schm@posteo.de

Olsberg Ditz Reinhard 59939 Olsberg Drönkerweg 4

02962-4920

0151-68198842 reinhard.ditz@unitybox.de

Coesfeld Coesfeld Averkamp Rudolf 48653 Coesfeld Sirksfeld 21 02541-83583 rudolf_averkamp@web.de

Havixbeck und Umgebung e.V. Cramer Ruth 48329 Havixbeck Lasbeck 1

02543-9315740

0160-7972529 cramer@let-it-grow.bio www.imkerverein-havixbeck.de

Herbern Bohnenkamp Ludger 59387 Ascheberg Dieningholt 10 02593-578816 ludger.bohnenkamp@gmx.de

Lüdinghausen e.V. Webering Herbert 59348 Lüdinghausen Ermen 30 0174-6332158 h.webering@web.de

Nottuln Ansmann Dieter 48301 Nottuln Sepp-Herberger-Str. 28 02502-8617 dieter.ansmann@t-online.de

Olfen Trogemann Karl-Heinz 59399 Olfen Eversumer Str. 41 02595-384796 kh-trogemann@t-online.de

Dülmen e.V. Müller Stefan 48249 Dülmen Am Linnert 89

02594-87727

0177-8653710 info@imkerfreunde-duelmen.de

Dortmund Castrop-Rauxel Brandt Barbara 44581 Castrop-Rauxel Heimstr.49 0172-5875461 wi-er@web.de www.Imkerverein-Castrop-Rauxel.de

Dortmund-Aplerbeck Tews David 44319 Dortmund Eichwaldstr.55

0231-212151

0172-1794904 david.tews@arcor.de

Dortmund-Derne Aslantürk Atilla 0177-2355555 atilla.aslantuerk@gmail.com

Dortmund-Hombruch Nitsche Elmar 44229 Dortmund Crachtstr. 49 0231-4888643 elmar.nitsche@iv-hombruch.de

Dortmund-Hörde Saalmann Esther info@ivdh1860.de
Dortmund-Kurl e.V. Pieper Sebastian 44319 Dortmund Husener Eichwaldstr. 273a 0160-94988471 sebastian.pieper@live.de

Vorsitzender:

Kreis-Imkerverein
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Düsseldorf Bienenzuchtverein Düsseldorf e.V. Pahl Vitali 40468 Düsseldorf Flensburger STr. 10 0176-24828578 Vitali.Pahl@Bienenzuchtverein-Düsseldorf.de

Dorfbiene Kaarst e.V. Frangen Cornelia 41464 Neuss Zum Kamberger Hof 2

02131-4026578

0172-4535206 connifrangen@gmail.com
Bienenzuchtverein Bienenfreunde 

Mönchengladbach e.V. Kretschmer Markus 41065 Mönchengladbach Carl-Diem-Str. 59 bienenfreunde-mg@web.de

Botanischer Garten Neuss e.V. Schörnick Anna 41469 Neuss Havelstr. 4 0176-34569725 anna@imkereischoernick.de

Kaarster-Bienenwerk e.V. Richter Stephan 41564 Kaarst Thüringenstr. 10 0176-78752501 info@Kaarster-bienenwerk.de

Schaephuysen e.V. Peifer-Weiß Frank 47509

Rheurdt-

Schaephuysen Töpfergasse 11

02845-936540

0178-9191770 peifer-weiss@t-online.de

Ennepe-Ruhr e.V. Herdecke-Ende Becker Michael 58313 Herdecke Am Hegede 9 0176-24893871 becker.honig@web.de

Schwelm Pallentin Robert 58332 Schwelm 0176-51403336

Sprockhövel e.V. Holzapfel Ralf 45527 Hattingen Ringstr. 98

02324-932353

0151-54174609 ralfholzapfel@me.com www.imkerverein-sprockhövel.de 
Witten und Wetter Halberstadt Martin 58452 Witten In den Espeln 5 0157-88620757 halberstadt@mvwit.de

Gütersloh Borgholzhausen Gürtler Harald 33829 Borgholzhausen Im Felde 1 0170-3269766 kontakt@imkervereinborgholzhausen.de

Gütersloh Schlangenotto Michael

Halle Diekmann Stefan 49143 Bissendorf Droste-Hülshoff-Weg 34 0160-2432642 Diekmann.Stefan@gmail.com

Harsewinkel Kiffmeier Norbert 33428 Harsewinkel Steinhäger Str. 29

05247-9251340

0160-1124750 NKiffmeier@t-online.de

Herzebrock Schomburg Christian 33442 Herzebrock-Clarholz Steenwijker Ring 1 05245-4413365 c.schomburg@gmx.de

Mastholte Gretenkort Fabian 33378 Rheda-Wiedenbrück Riektoratsstr. 15 0174-6704296 fabian.gretenkort@web.de

Rheda-Wiedenbrück Sonnenberg Uwe 33378 Rheda-Wiedenbrück Delitzschweg 4 0175-4587396 sonnenberg@imkerverein-rhwd.de

Rietberg Davidhaimann Heinz 33397 Rietberg Danziger Str. 52

05244/78161

0171-6847010 heinz.davidhaimann@weg.de www.imkerverein-rietberg.de

Steinhagen Gansfort Adrian 33790 Halle Jauerstr. 6

05201-7356290

0151-56023125 adrian@gansfort.de

Stukenbrock Schwiertz Andreas 33758 Schloß Holte-Stukenbr.Gerhart-Hauptmann-Weg 15d 05207-922297 kontakt.imkerverein.shs@gmail.com

Verl
Busche Karin 33415 Verl Rüschenweg 39

05246-8700

0175-1409434 kbusche30@gmail.com www.imkerverein-verl.com
Versmold e.V. Seelhöfer Herbert 33829 Borgholzhausen Kleekamp 36 05425-6595 vorstand@imkerverein-versmold.de www.imkerverein-versmold.de

Hagen
Ennepetal e.V. Drescher Klaus 42399 Wuppertal Beyenburger Furt 20

0202-611980

0174-1634038 kdmatik@vodafone.de

Hagen Boeker Bernd 02331-9666821 bb@bauer-boeker.de

Hagen-Haspe Henn Andreas 58135 Hagen Im Kettelbach 17a 02331-43885 info@imkerverein-haspe.de

Hohenlimburg Petersein Holger 58119 Hagen Dachsweg 5

02334-501359

0176-20050374 hpetersein@web.de www.hohenlimburg1878.de

Herford Bieren Ortmann Kurt 32289 Rödinghausen Kleine Heide 11

05226-591268

01573-8258171 kurt.ortmann@t-online.de

Eickum Gehring Detlef
Frauen-Imkerverein im 

Wittekindkreis Reckeschat Anja 32257 Bünde Weseler Str.238 05223-1806565 a.reckeschat@gmail.com

Herford Rockstroh Rainer 32049 Herford Alter Grenzweg 2 0152-33981610 rockstroh@iv-hf.de

Kirchlengern Lenz Gottfried

Spenge-Enger Aschoff Norbert 32130 Enger Wertherstr. 239

05224-4884

0173-8825623 imkerverein.spenge-enger@web.de

Stadt Löhne Tasto Nils 05731-302039 kontakt@imkerverein-loehne.de

Stift Quernheim Hildebrand Ludger 32278 Kirchlengern Häversteinweg 132 0176-41485435 ludgerhildebrand@gmail.com
Valdorf Schnitgerhans Udo

Höxter Beverungen Timmermann Johannes 34434 Borgentreich Walme 9 05643-1255 timmermann.j@freenet.de

Brakel Dornieden Dieter 33034 Brakel Bohlenweg 37 05272-6768 dieter.dornieden@web.de

Höxter e.V. Pierenkemper Angelika Marienmünster pierenkemper@iv-hx.de www.iv-hx.de

Höxter-Ottbergen Saggel Friedel

Scherfede Maas Tino 34414 Warburg ftmaas@gmail..com www.imkerverein-scherfede.de
Warburg Lohe Uwe 34414 Warburg Bei der Kirche 24 05641-7454416 Imkerei-Lohe@t-online.de www.Imkerverein-Warburg.de
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Lippe e.V. Asemissen Klei Walter

Bad Salzuflen Laghusemann Jens 32107 Bad Salzuflen Elverdisser Str. 3 05222 980841 iv-bs@web.de

Begatal Betke Dirk

Blomberg Sommer (kommis.) Helmut 32825 Blomberg Denoper Str. 89

05754-964287          0160-

92266301

Detmold Bamberger Klaus IV-DT@gmx.de

Extertal Wolff Matthias 32699 Extertal Rosenstr. 36 05262-6319956 Vorstand@imkerverein-extertal.de

Falkenhagen Tölke Uwe 32676 Lügde Poststr. 25

05283-8600                  

0160-92709267 uwe.toelke@gmxd.de

Horn in Lippe Oebbeke Franz

Lage Postert Andreas

Lemgo Müller Horst 32657 Lemgo Entruper Weg 3a 05261-15695 iv-lemgo@t-online.de

Nordlippe Süllwold Heinz 32689 Kalletal Brunsberg 5

05232-68134

0151-59108887 heinz.suellwold@t-online.de

Schieder
Edelmann Marwin 32816 Schieder Fliederweg 6

05233-3391             0170-

7412982
marwinedelmann@gmail.com

Wahmbeck Amrhein Jörg 32694 Dörentrup Südstraße 1 05265-6204 joerg-amrhein@t-online.de www.kreisimkerverein-lippe.de

Lübbecke Bünde Stevens Hans-Dieter

Gehlenbeck Brauer Gerhard

Lübbecke Weingarz Werner 32312 Lübebecke Heuweg 19a

05741-20804               

0170-3001573 Weingarz@t-online.de

Preußisch Oldendorf Carls Alexander 32361 Preußisch Oldendorf Wilhelmstr.6 05742-922622 carls@web.de
Stemwede-Rahden Rehling Wilhelm

Märk. Kreis e.V. Balve Gerken Wilfried 58802 Balve Im Tiefental 1

02375-2230

0171-7704584 wm.gerken@web.de

Bienenfreunde Elfenforen Rentrop Matthias 58762 Altena Buchenweg 10 02352-978816 bsv@imkerrentrop.de

Halver Schmidthausen e.V. Ihne Margot 58553 Halver Mozartstr.4

02353-3936

0162-7336039 mihne@gmx.de

Hemer e.V. Timmers Heiko 58675 Hemer Gartenstr. 42

02372-13113

0176-42442593 heiko.Timmers@imkerverein-hemer.de

Herscheid Esser Frank 58840 Plettenberg Ahornweg 5 02391-609316 frank@zembra.de www.imker-herscheid.de

Kalthof Pusch Norbert 58644 Iserlohn Mittelstr.13

02374-7671

0179-4949045 norbert.pusch@onlinehome.de www.imkerverein-kalthof.de

Kierspe-Meinerzhagen Haber Johannes 58509 Lüdenscheid Haendelstr. 4 0176-22285225 imkerei_haber@gmx.de

Lüdenscheid Hoffmann Uwe

Menden e.V. Blum Michael 58708 Menden Halinger Dorfstr. 29

02378-867697

0170-9678518 blummn@t-online.de

Nachrodt-Wiblingwerde Jundt Stephan 58769 Nachrodt Rennerde 4

02352-932971

0175-7056815 s.u.a.jundt@t-online.de

www.imkerverein-nachrodt-

wiblingwerde.weebly.com

Plettenberg Krehmer Dietmar 58840 Plettenberg Hechmecke 21 02391-605737 d.krehmer@t-online.de 

Werdohl-Neuenrade e.V. Preuß Patrick 02392-723740 imkerei-preuss@gmx.de

Meschede Bödefeld Albers Hermann-Josef

Eslohe Bierhoff Gerhard

Freienohl / Olpe e.V. Neise Kuno 59872 Meschede Oberer Ebbel 11 kuno@neise.eu

Meschede Tolksdorf Martin 59872 Meschede Lanfertsweg 84 0291-9081411 martolk@aol.com
Schmallenberg Jenke Wolfgang 59889 Eslohe Zur alten Mühle 3 0160-2901478 wolfgang.jenke@web.de www.Imkerverein-Schmallenberg.de

Minden Eidinghausen Reitmeier Florian 32549 Bad Oeynhausen Mühlensieck 25a

05731-304371

0174-3710678

florian.rietmeier@imkerverein-

eidinghausen.de www.imkerverein-eidinghausen.de

Friedewalde Kelch Rainer

Hille Auflösung zum 31.12.2022

Hüllhorst 85 Auflösung zum 31.12.2022

Minden-Land Epp Alexander 32423 Minden Bohnenkamp 7 0157-52727866 eppalex@ymail.com

Minden-Porta Westfalica e.V. Weickelt Olaf 32427 Minden Schenkendorfstr. 81 0163-1405510 info@imkerferein-minden.de

Petershagen e.V. Dietz Fred 32469 Petershagen An der Koppel 4 05702-2400 fred.dietz@imkerverein-petershagen.de www.imkerverein-petershagen.de

Porta e.V. Schulz Martin 32457 Porta-Westfalica Hausberger Str.67 0571-3984541 Martin.Schulz@imkerverein-porta.de www.imkerverein-porta.de

Rothenuffeln Kreft David

Bienenfreunde Minden-Nordholz 

e.V. Jäger Reinhard 32457 Porta Westfalica Tieloserfeld 14a

0571-77711

0170-4873576 vorstand@bienenfreunde-minden.de www.Bienenfreunde-Minden.de
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Münster e.V. Münster Hellkuhl Markus 48161 Münster Schlautstiege 75 0151-17203478 Markus.Hellkuhl@KIV-Muenster.de www.imkerverein-muenster.de

Olpe e.V. Altenhundem e.V. Cordes Margaretha 57368 Lennestadt Fichtenstr. 8 02723-5382 bienen-cordes@t-online.de

Attendorn  Mialkas Sven 57439 Attendorn Stettiner Str. 48

02722/8089557        

0170-9442084 s.mialkas@gsv-lennetal.de

Drolshagen Stamm Jürgen 57489 Drolshagen Höhenweg 3

02265-980926

0151-58217414 stamm.drolshagen@freenet.de

Frettertal Hesse Stefan 57413 Finnentrop Am Kehlberg 37 02721-50852 stefan_hesse@freenet.de

Heggen Schmitt Frank 57413 Finnentrop Heidfeld 8 0151-23569117 schmitt.frank67@gmail.com

Olpe e.V. Lackner Martin

Welschen-Ennest Büchte Armin 0170-5340924 armin@Quermke.de

Wenden Schwalbe Rüdiger 57482 Wenden/Altenhof Dörnschladerweg 38

02762-3572

0171-2024044 russschwalbe@t-online.de www.imkerverein-wenden.de

Paderborn e.V. Alme-Lippe e.V. Dembeck Dieter

Altenbeken Georg Werner 33184 Altenbeken Federathweg 21

05255-7533

0160-97437172 WernerGeorg@gmx.net

Atteln Hillebrand Siegfried

Büren und Wünneberg Gottschalk Georg

Delbrück Sprick Hubert 33129 Delbrück Hinterm Zollbrett 2 05250-932211 hubert.sprick@dg-email.de

Etteln Kammler Walburga

Hövelhof Schwittay Jörg 33161 Hövelhof Rotheweg 27 05257-935976 imkerei@ima24.de

Lichtenau Sauerland Franz 33165 Lichtenau Dorfstraße 21 05295-504 franz.sauerland@hotmail.de

Paderborn e.V. Kowalski Dietmar 33100 Paderborn Meierbrede 14 05252-54153 d.kowa@gmx.de www.imkerverein-paderborn.de

Salzkotten e.V. Westphal Stephan 33154 Salzkotten 0170-5222254 stephan-westphal@web.de

Siegerland Burbach Buck Christoph

Eiserfeld Krombach Rudolf

Eisern Knipp Helmut 57080 Siegen Giesenbachstr. 1

0271-39782

01577-1911209 helmutknipp@web.de

Ferndorf-Kreuztal Klein Thomas 57078 Siegen Zinkstraße 1a 0160-90995775 info@die-obstpresse.de

Freudenberg Cordes Günter 57258 Freudenberg Krottorfer Str.128 02734-8574 cordes.guenter@posteo.de

Hilchenbach und Umgebung Ginsberg Berthold 57250 Netphen Im Unteren Budden 11 02738-4345 bertholdginsberg@gmail.com

Johannland Schneider Judith 57250 Netphen Kirschborn 31

02737-226767

0163-2144387 imkerverein-johannland@gmx.de

Littfetal Beerwerth Andreas 57223 Kreuztal Dachsweg 1 0162-9274289 beerwerth@online.de

Netphen Wulfleff Patrick

Neunkirchen Dietrich Gerhard 57290 Neunkirchen 0176-96935840 info@imkerverein-neunkirchen.de www.imkerverein-neunkirchen.de

Niederndorf Paashaus Michael 57258 Freudenberg Kaltlandstr. 20

02734-437299

0176-81730118 michael.paashaus@t-online.de

Siegen e.V. Neziraj Martin 57234 Wilnsodrf 0176-76779206 info@imkerverein-siegen.de

Siegen-Nord Steiner Hans-Jürgen

Trupbach-Seelbach Schlosser Andreas 57072 Siegen Bubergstr.105 0171-8706086 andreas@iv-trupbachseelbach.de
Wilnsdorf Schäfer Eberhard

Soest e.V. Altenmellrich Schriek Werner 59609 Rüthen-Drewer Sonnenweg 8 02952-9709135 Imkerverein@Altenmellrich.de www.altenmellrich.de

Bad Westernkotten Gründer Lars 59597 Bad Westernkotten Auf der Brede 6 02943-7536 imkerverein.badwesternkotten@gmx.de

Belecke Rellecke Monika 0175-7595387

Ense Busemann Christoph 59457 Werl Breite Str.20 02922-861634 c-busemann@versanet.de

Geseke Büker Benjamin 59590 Geseke An den drei Linden 35 0171-4027144 be-bueker@t-online.de

Günne Mohr Carsten 59519 Möhnesee-Günne Zum Weiher 4

02924-851468

0170-5541511 carstenmohr1@googlemail.com

Hoinkhausen Große-Kracht Michael

Lippstadt e.V. Scheepers Thomas 59597 Erwitte Ostring 27

02943-6620

0176-45611188 tkonscheep@online.de

Rüthen-Kallenhardt Reher Felix 59602 Rüthen 0174-6482439

Soest e.V. Busch Thomas 59494 Soest Wilhelm-Morgner-Weg 13 02921-9816778 Thomas.Busch@t-online.de

Störmede e.V. Seidel Ralf 59590 Geseke Ringstr. 2 02942-988831 ralf-peter.seidel@freenet.de

Warstein
Mestermann Jürgen 59581 Warstein Brackhüttenweg 39

02902-4643          0160-

97345222
j.mestermann70@gmail.com

Welver Berhorst Christian 59514 Welver Alte Gärtnerei 11 0177-2912821 bestellung@imkerei-berhorst.de
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Steinfurt Emsdetten e.V. Stecker Ralf 0157-88631983 stecker@imkerverein-emsdetten.de

Greven Wedershoven Michael 48268 Greven Kiefernstr. 24

02575-971448        0152-

55460712 michael.wedershoven@t-online.de

Hörstel e.V. Helmig Werner www.imkerverein-hoerstel.de

Neuenkirchen Hempel Lothar 48493 Wettring Haddorf 51 imkerverein-neuenkirchen@web.de

Ochtrup Feldevert Norbert 48607 Ochtrup Alt Metelener Weg 13

02553-8256

0162-9697789 imkerverein-ochtrup@gmx.de www.imkerverein-ochtrup.de

Rheine und Umgebung 1913 e.V. Herberg Günter 48429 Rheine Ahldeweg 9 05971-9804088 guenter-herberg@t-online.de
Steinfurt Kolka Martin

Tecklenburg Ibbenbüren Pliet Reinhold

Kattenvenne Schnarre Günter 49536 Lienen Holperdorp 41

05483-652

0151-55404421 Guenter.schnarre49@gmail.com www.imkerverein-kattenvenne.de

Lengerich Noll Andreas 49525 Lengerich Kienebrinkstr. 26 0162-7019658 kontakt@imkerverein-lengerich.de www.imkerverein-lengerich.de

Mettingen Baar Michael
Westerkappeln Leeker Thomas 49492 Westerkappeln Schafberg 39 05404- 6057 thomas.leeker@gmx.de

Unna Bausenhagen Löcken Georg 58730 Fröndenberg Birkei 13 02377-2968 georg.loecken@gmail.com

Bönen und Umgebung e.V. Greitzke Martin 59199 Bönen Bockeldamm 55 02383-953933 imkerverein-boenen@web.de

Hamm Usai Luca 59065 Hamm Alleestr. 57 0173-267301 lucausai@gmx.de

Langschede und Umgegend Zamponi Joachim 58640 Iserlohn Dellwiger Weg 8

02378-868702

0159-01344671 drupshof@online.de

Lünen Reher Thomas

Massener Heide Groß Anette 59174 Kamen Lenningser Str. 58 0171-5704616 ivmassheide-howi@t-online.de

Rhynern Wessel Friedhelm

Schwerte Böhle Bernd 58239 Schwerte Appelhof 40 02304-237740 bernd.boehle@schwerte.de

Unna Dircks Paul 59427 Unna Buderusstr. 74

02303-54989

0170-2440608 paul.dircks@t-online.de

Unna-Afferde Moser Ralf 59174 Kamen Lortzingstr.25 0173-6474918 moserr@freenet.de

Werne Hüttemann Elke elke@honig-im-topf.de
Wiescherhöfen-Bergkamen Olschewski Hans-Joachim 59174 Kamen Friedhofstr.62 02307-15412 HJOlschewski@googlemail.com

Vest Recklinghausen Bottrop Tenhagen Sonja 46244 Bottrop Marienstr. 27 0152-33721602 SonjaTenhagen@gmx.de www.imkerverein-bottrop.weebly.com

Gladbeck Möller Josef
Marl-Haltern-Dorsten Möllers Christoph 46282 Dorsten Bochumer Str.174 02362-7888641 moellers.c@gmx.de www.imkerverein-marl.de

Warendorf Ahlen e.V. Heimann Bettina

Beckum Geisthövel Bernd

Dolberg Reelsen Imke 0175-2175409 imkereelsen@web.de

Drensteinfurt Tettenborn Wolfgang 48317 Drensteinfurt www.imkerverein-drensteinfurt.de

Oelde e.V. Feldmann, Dr. Anton 59302 Oelde Hauptstr. 102 0176-63739087 anton.feldmann@gmail.com

Wadersloh Krabus Bernhard 59329 Wadersloh Baseler Str. 8 02523-1603

Warendorf e.V. Schlösser Ulrich 48291 Telgte Einener Str. 41

02504-737552 

0170-7887579 info@imkervereinwarendorf.de www.imkervereinwarendorf.de

Wittgenstein Bad Berleburg Pantaleoni Maximilian 57319 Bad Berleburg Am Schulweg 12 0170-5838450 imkerverein-bad-berleburg@gmx.de

Bad Laasphe-Lahntal e.V. Schäfer Udo 57334 Bad Laasphe Steinackerstr. 23 02752-7758 aschaefer110@gmx.de

Diedenshausen Knoche Harald 57392 Schmallenberg Drevestr.73 02972-2763

Feudingen Hofius Jakob 57334 Bad Laasphe Friedhofsweg 29

02754-378831

0176-40728064 j-hofius@online.de
Luisenburg e.V. Wunderlich Hans Werner 57339 Erndtebrück hans.wunderlich@uni-siegen.de
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